Руководство по эксплуатации
АСН - 3000/1
АСН - 5000/1
АСН - 7000/1
АСН - 10000/1
А
вт
ом

Система охлаждения - воздушное, принудительное*
* кроме модели АСН-3000/1.
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
1.5 Стабилизатор поставляется в продажу в следующей комплектации*:
Стабилизатор 1
Руководство по эксплуатации/ Упаковка 1/1
* в зависимости от поставки комплектация может изменяться
Калибр Руководство по эксплуатации
4
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
1.6 Внешний вид* стабилизатора представлен на рис.1
1 – многофункциональный дисплей;
2 – выключатель «СЕТЬ» («Стабилизация»);
3 – выключатель «БАЙПАС» («Транзит»); 4 – ручка; 5 – корпус;
6 – передняя панель; 7 – задняя панель;
8 – клеммная колодка; 9 – кнопка включения задержки;
10 – решётка вентилятора (кроме модели АСН-3000/1).
4
рис. 1
5
6 3
2
1
10
7
8
9
Калибр Руководство по эксплуатации
5
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
*Внимание! Внешний вид стабилизатора может незначительно отли-
чаться от представленного на фотографии. Это связано с дальнейшим
техническим усовершенствованием изделия. Изготовитель оставляет
за собой право вносить изменения в конструкцию и комплектацию обо-
рудования, без предварительного уведомления пользователя, в целях по-
вышения его потребительских качеств.
1.7 В металлическом корпусе (рис.1 поз.5) размещены основные узлы ста-
билизатора: автотрансформатор, плата управления (микропроцессор), силовые
ключи (реле), приборы контроля и управления и вентилятор для охлаждения
трансформатора и других компонентов. На передней панели стабилизатора
(рис.1 поз.6) находятся: многофункциональный дисплей (рис.1 поз.1), отобра-
жающий все режимы работы стабилизатора, выключатели «СЕТЬ» (рис.1 поз.2)
и «БАЙПАС» (рис.1 поз.3).
На задней панели (рис.1 поз.7) расположены: клеммная колодка (рис.1 поз.8)
с входными клеммами подключения питающей сети (ВХОД), выходными клем-
мами подключения нагрузки (ВЫХОД) и клеммой заземления, кнопка включе-
ния задержки (рис.1 поз.9) и решётка встроенного вентилятора (рис.1 поз.10).
1.8 Многофункциональный дисплей
рис.2
1 – индикатор задержки (отсчёт отложенного включения);
2 – индикатор режима нормальной работы;
3 – индикатор срабатывания защиты;
4 – цифровой индикатор напряжения на выходе;
5 – цифровой индикатор напряжения на входе;
6 – индикатор степени нагрузки; 7 – индикатор тепловой защиты;
8 – индикатор перегрузки; 9 – индикатор понижения напряжения сети;
10 - индикатор повышения напряжения сети.
Калибр Руководство по эксплуатации
6
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
Многофункциональный дисплей (рис.2) на передней панели отображает все